ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при Главе муниципального района Пестравский

от 29.06.2020г.  № 02
Председательствовал:

Глава муниципального района Пестравский

Самарской области, председатель комиссии

Любаев А.П.

Присутствовали:

	Первый заместитель Главы муниципального района Пестравский, заместитель председателя комиссии
	- С.В. Ермолов

	Заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции, заместитель председателя комиссии
	- В.А. Семдянов

	Специалист аппарата администрации м.р. Пестравский, секретарь комиссии
	- М.В. Вислина

	Члены комиссии:

	- С.В. Ишков

- В.В. Шаталов

- А.А. Максаков

	Приглашённые:

Главный специалист администрации муниципального района Пестравский по закупкам

Главный редактор МАУ «Редакция газеты «Степь»
Руководитель аппарата администрации м.р. Пестравский
	- Н.А. Мамлютова
- С.А. Каюрова
- Н.А. Завацких

Всего членов комиссии 10 чел.
Отсутствовали:  С.В. Смирнова, Е.Ю. Веремейчук, Д.А. Петрухин.

Присутствовало на заседании 7 (семь) членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – 3 чел.

Повестка дня:
1. Информация о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за прошедший период 2019 года.
Докладчик: Завацких Н.А. – руководитель аппарата администрации  муниципального района Пестравский Самарской области
2. О сроках, качестве работы по рассмотрению обращений и жалоб физических лиц.
Докладчик: Завацких Н.А. – руководитель аппарата администрации  муниципального района Пестравский Самарской области
3. О состоянии работы по противодействию коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Докладчик: Мамлютова Н.А. - главный специалист администрации муниципального района Пестравский по закупкам
4. О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год.

Докладчик: Завацких Н.А. – руководитель аппарата администрации  муниципального района Пестравский Самарской области
Повестку дня утвердили единогласно.

I. Доклад о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за прошедший период 2019 года
(Завацких Н.А.)
1. Доклад о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за прошедший период 2019 года принять к сведению.

2. Руководителям организаций, подведомственных администрации муниципального района Пестравский Самарской области обеспечить принятие мер по предупреждению коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части определения подразделения или должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, и принятия кодекса этики и служебного поведения работников организации.
Срок: 01.10.2020 год
3 Должностным лицам администрации муниципального района Пестравский Самарской области, ответственным за работу по противодействию коррупции, провести мониторинг реализации мер по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных администрации муниципального района Пестравский Самарской области.
Срок: с 01.07.2020 по 31.08.2020 год

II. Доклад о сроках, качестве работы по рассмотрению обращений и жалоб физических лиц
(Завацких Н.А.)
1. Доклад о сроках, качестве работы по рассмотрению обращений и жалоб физических лиц принять к сведению.

2. Аппарату администрации обеспечивать рассмотрение обращений граждан о фактах коррупции и осуществлять консультативную помощь в подготовке проектов ответов на обращения граждан о фактах коррупции.

Срок: постоянно.
III. Доклад о состоянии работы по противодействию коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
(Н.А. Мамлютова)

1. Доклад о состоянии работы по противодействию коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд принять к сведению.
2. Главному специалисту администрации м.р. Пестравский по закупкам Мамлютовой Н.А. обеспечить неукоснительное соблюдение требований, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Срок: постоянно.
3. Организовать проведение «круглых столов» с муниципальными заказчиками по вопросам изменения законодательства в сфере закупок в 2020 году с целью повышения профессионализма заказчиков и недопущения ошибок при проведении закупочных процедур.
Срок: в течение 2 полугодия 2020 года.
IV. Доклад о результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год
(Н.А. Завацких)
1. Информацию о результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год принять к сведению.
2. Руководителю аппарата администрации муниципального района Пестравский Самарской области продолжить работу по соблюдению муниципальными служащими  требований по предоставлению сведений о доходах (расходах), имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год и анализе представленных сведений на предмет соблюдения требований антикоррупционного законодательства.
Срок: постоянно.

Председательствующий
на заседании комиссии                                                                        А.П. Любаев
Секретарь комиссии                                                                          М.В. Вислина